pochi giorni per visitare il seminario di N.S.re, al quäle seminario
160 condussi di Transilvania un maestro di scola fatto católico Sl, poiché
per non havere molestia in questi principii, era cosí spediente. Di
Olmuzzo ordinai che un'altro per cambio si mandasse a quell 'altro
seminario di Transilvania...

30 Videsis supra, doc. 182.
31 Marcus Merckler, de quo in doc. « Catalogue alumnorum S.D N. qui hac-

tenus prodierur.t e seminario, et de quibus constat, quid absolutis studiis ege-
rint, ab initio seminarii usque ad annum 1602 » haec reperiuntur: « Marcus De-
metriensis Transylvanus annorum 28, venit 1583, absoluta philosophia ivit
Vilnam ad theologiam, ingressus est Societatem nostram » ARSI, Fondo GfS.

JJ77 fase. 26, doc. 18 p. 3 n. 40. — In catalogo seminarii olomucensis anni 1583
haec de eo leguntur: « Marcus Demetriensis transsylvanus, bistricensis; anno
rum 28; tempus quo venerat: 1583; classis logicae » Opp. NN 326 23H'-2r. —
Admissus est in Societatem anno 1588, obiitque Claudiopoli mense martio an
ni 1595. De eo plura in voluminibus subsequentibus, si Deo placebit.
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P. ANTONIUS POSSEVINO S.I.

[MEMORIALE DE IUVANDA LIVONIA ET TRANSYLVANIA]

[Posonio 21-6 aprilis 1583
—
Romam]

Introductio

Documentum una cum epistula P. is Possevino die 26 aprilis ad Card.
Seer, data missum fuit Romam (cf. infra, doc. 186 § 2). Cum initio documenti
sermo sit de epistula die 12 aprilis Summo Pontifici data atque hoc memoria-
le non sit aliud nisi fusior explicatio earum rerum quae in ilia epistula trac-
tabantur, baud difficulter patet, documentum nostrum inter 12 et 26 apri
lis scriptum fuisse. Sed, cum P. Possevino die 19 aprilis Viennae perve-
nisse et iam die 21 aprilis se Posonium contulisse videatur, proindeque
Viennae brevissime tantum commoratus fuerit (cf. Mon. Pol. Vat. VI 243-
44), valde verosimile apparet, documentum inter 21-6 aprilis Posonii
confectum fuisse.

TEXTUS: Romae, ASV, Num. di Germ. 94 117r-9v, apographum coae-
vum manu P. Thomae Sailly exaratum. Titulus, initio documenti positus,
est manu P.is Possevino exaratus.

EDITIONES: VERESS, Epistolae II 17-19. — Mon. Pol. Vat. VI 268-73.
SUMMARIUM: 1. Qua lingua populi Transylvaniae et Hungariae uta n tur.

— 2. Seminaria mínense et claudiopolitanum etiam in rebus temporalibus
quamprimum stabüienda sunt. — 3. De typographia Cracoviae ad libros in
lingua germánica, hungarica et ruthenica imprimendos instituenda. — 4. Quo-
modo pecuniae seminariis solvendae sint.